






























































29

en dikt, att unge Alm livarken varit, är eller kommer att 
blifva förlofvad med Ingeborg, och att hela den dumma 
tillställningen med Vingelqvist och brefven, som du så 
listigt föreslog och som, förutom allt annat obehag, äfven 
kostat mig rätt vackert med pengar, kunnat vara ogjord.»

»Måhända. Hvar och en har sin åsigt. Men hur 
vet då brukspatron så bestämdt att de ej äro förlofvade ? »

»För f—n, om så vore förhållandet skulle väl karlen 
med ett enda ord vidrört ett dylikt förhållande i sina bref, men 
af tre, som jag genomläst, finnes intet som derom antyder.»

»Hvilket ingalunda bevisar att ej de unga tu dock 
kunna vara fästade vid hvarandra. Hvad eljes skulle orsa­
ken vara till hennes afslag å brukspatrons frieri?»

»Ja, det hela förefaller mig mer än mystiskt. Dock, 
ett är klart och det är, att hvilken dag som helst den 
unge doktorn är att hemförvänta.»

»Men innan dess måste blomman å Visingsö redan 
vara plockad af herr brukspatron. Sedan må han gerna 
komma. Nu är det endast att smida medan jernet är 
varmt, som ordspråket lyder. Redan förut har herr bruks­
patron stått väl i vantarna hos gubben och gumman, hvilket 
ännu mer blifvit förhållandet efter mottagandet af den rik­
liga presenten till skolan, af hvilken de i brukspatron se 
gifvaren. Framställ nu sitt ärende för föräldrarna och låt 
dem inverka på flickan. Men framför allt begagna tiden 
rätt och låt all onödig fruktan försvinna. Allt beror på 
att hafva saken klar innan doktorn hemkommer.»

»Du har rätt, jag vill följa ditt råd och det redan i 
dag. Laga att vi senast om en timma kunna bege oss af 
till ön. Du följer med.»

På aftonen samma dag infann sig brukspatronen i 
prestgården, der lian fann tillfälle framställa sitt ärende 
för herr och fru Ritelius.

Båda förklarade sig smickrade af hans anbud och 
lofvade delgifva det sin dotter, ehuru de, beträffande hennes 
beslut ej ville på ringaste sätt inverka på henne. Ritelius 
skulle följande dag besöka brukspatronen för att meddela 
honom resultatet.

Vi behöfva knappast nämna att Ingeborgs svar till 
föräldrarna var ungefär detsamma, hon förut gifvit von 
Walden. Det kostade denne ej ringa ansträngning att vid



dess emottagande bibehålla sitt lugn inför fadern. Fruktan, 
vrede och svartsjuka rasade inom honom och det var en 
lättnad, då Ritelius ändtligen bjöd farväl. Så snart kyrko­
herden rest tillkallades Henrik. Inför honom kunde von 
Walden gifva sina känslor fritt lopp.

»Nu vet jag ej mer än ett råd», sade Henrik, sedan 
han länge stillatigande afhört brukspatrons meddelande.

»Oeh hvilket är det?»
»Att helt simpelt enlevera flickan.»
»Hur f—n tycker du att det skall låta sig göra! Det 

skulle ej dröja länge förr än vi voro förföljda och hon 
återförd i föräldrarnas sköte.»

»Så skulle äfven blifva förhållandet, så vida man ej 
räknar ut saken rigtigt. Men jag tror mig hafva en plan 
som skall lyckas.»

»Låt mig höra den, men finner jag den outförbar 
eller att du ytterligare vill inleda mig i äfventyr, skall 
jag veta att för framtiden förtaga dig lusten dertill. »

»Den som ej vågar, vinner ej heller något. Planen 
är i korthet denna: Mamsell Ingeborg brakar ofta besöka 
en sjuk gumma, boende i södra ändan af ön. Nu skickar 
man henne bud att gumman blifvit sämre och önskar tala 
med henne före sin död. På denna kallelse skall hon 
infinna sig. Emellertid hålla jag och en annan pålitlig 
karl, väl förklädda, oss dolda i grannskapet af stugan och 
vid hennes ankomst skynda vi fram, bemägliga oss henne, 
svepa en duk om hennes mun att förtaga ljudet af hennes 
skrik och hasta till den vid stranden väntande båten, å 
hvilken vi genast hissa segel och styra kosan till Jönkö­
ping, dit vi böra anlända på natten. Der skola ett par 
goda hästar och en beqväm täckvagn stå till vårt förfo­
gande, hvarefter resan fortsättes med största möjliga skynd­
samhet till Köpenhamn. Under tiden bör brukspatron till 
förekommande af misstankar vistas här på ön och först 
sammanträffa med oss i Köpenhamn, sedan jag derifrån 
underrättat om vår framkomst. Det faller af sig sjelf att 
vi der spela fullkomligt främmande för hvarandra. Bruks­
patron låtsas den största öfverraskning öfver att der åter­
finna den så plötsligt försvunna, afhör hennes beskrifning 
öfver enleveringen, befriar henne från mig och lofvar åter-
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föra henne till föräldrarna. När saken så längt avanserat 
öfverlemnar jag till brukspatrons eget godtflnnade, hvad 
vidare bör göras. .Hvad säges nu om mitt förslag?»

»Jag kan ej annat än gilla det och finner ej någon 
annan utväg att komma ur detta fördömda elände. Men 
när saken en gäng blir upptäckt, som förr eller senare 
måste ske, fruktar jag att den sista villan blir värre än 
den första, ty föräldrarne komma väl att rifva upp himmel 
och jord.»

»Brukspatron återvänder naturligtvis hit och låter 
flickan stanna qvar . under min uppsigt. En tid derefter 
sedan första stormen hunnit lägga sig, företager brukspatron 
en utländsk resa på ett eller par år i sällskap med sin 
sköna. Jag hyser ej så stort förtroende till qvinlig dygd 
att ej den lilla oskulden under resan skall blifva spak och 
medgörlig. »

»Det må då anses som afgjordt och skola vi genast 
gå i författning om förberedelserna. Du skall i morgon, 
försedd med nödiga penningar, begifva dig till Jönköping 
för att anskaffa hästar och vagn samt båt för öfverfarten 
dit jemte nödig förklädnad, hvilken jag öfverlemnar åt dig 
sjelf att utvälja. Under tiden reser jag hem. Så snart 
du fått allt i ordning underrättar du mig derom i bref 
äfvensom om dagen för din hitkomst. Men framför allt 
iakttag den största skyndsamhet, ty doktorns mellankomst 
skulle tillintetgöra hela planen.» k

»Derom är jag af olika åsigt. Jag skulle nästan finna 
det så mycket roligare att bortföra flickan midt för hans 
näsa. »

»Nej, intet onödigt öfverdåd. Du reser sonr sagdt, i 
morgon och vidtager utan uppskof dina anstalter.»

Härmed var saken afgjord och herre och tjenare åt­
skildes, båda upptagna af planer för den beslutade illger- 
ningen.

Det är i Maj månad samma år som denna lilla be­
rättelse tog sin början. Hos prosten Alms står glädjen 
högt i tak. Underrättelse har kommit från midicinalsty- 
relsen att Viktor lefver samt blifvit tillförordnad att be-



32
strida den ledigvarande stadsläkaretjensten i födelsestaden. 
Vid mottagandet af detta oförmodade budskap höll fru Krsitina 
på att få slag af glädje. Sedan hennes första öfversval- 
lande känslor något lagt sig lyckades det Alm att erhalte 
hennes medgifvande till att den för dem så glada nyheten 
skulle förblifva en hemlighet för alla, till dess Viktor sjelf 
anlände Detta för att bereda deras många vänner en 
oförmodad glädje. Men äfven Viktor borde på ett ange­
nämt sätt öfverraskas. Prosten och hans fru ofverens- 
kommo sålunda att förhyra ett litet envåningshus beläget 
alldeles vid stranden af Vettern samt låta möblera och 
iordningställa det till den unge läkarens emottagande. Hu­
set i fråga stod dock ej att hyra men väl att köpa, och 
gubben Alm beslutar sig dertill mot vilkor att genast få 
sätta sig i besittning af egendomen. Nu börjar en'fullstän­
dig reparation från ofvan allt igenom. Intet kan i föral- 
drames tycke göras nog becjvämt och ändamålsenligt föi 
den älskade sonen. Medan gubben Alm är fullt syssel­
satt att tillse de olika handtverkarnes arbeten inne i huset, 
har fru Alm tagit öfverinseendet öfver trädgårdens ord­
nande och förskönande. Man ser den ena blomstergrup­
pen före den andra anläggas, och af igenväxta busksnår, 
som under åratal fått frodas i ostörd frid, bildas inbju­
dande bersåer. Nedanför trädgården vid Vetterns strand 
bygges en liten båtbrygga bredvid ett väl inredt badhus, 
och' vid bryggan ligga tvenne väl målade snipor af bästa 
konstruktion till herr doktorns förfogande. Med ett ord: 
allt hvad föräldrakärleken, allt hvad den faderliga och 
moderliga omtanken kunna åstadkomma, det egnade dessa 
lyckliga föräldrar sitt så länge frånvarande, men nu så 
ifrigt efterlängtade barn. Visserligen väckte alla dessa till­
rustningar ett oerhört uppseende i den goda staden och 
utgjorde föremål för alla kaffesystrars ändlösa gissningar 
och reflexioner, men prosten Alm visste att stäfja alla 
nyfikna framställningar med ett bestämdt förklarande, att 
det var afsedt till enksäte åt mor.

En dag medan prosten Alm som vanligt var upptagen 
med sina bestyr i det lilla huset blef lian anmodad att 
infinna sig hos en sjuk, som önskade tala vid honom. Vi 
vilja åtfölja den värdiga själasörjaren, då ban går att



JDringa religionens tröst åt en med döden kämpande. Vi stiga 
upp for en smal trätrappa och inträda i ett rum, der allt 
vittnar om den största fattigdom och det djupaste förfall 
De enda lyxartiklar vi kunna upptäcka äro några på väs­
gen liangande taflor, föreställande dels dryckeslag; dels andra 
scener, dem anständigheten förbjuder oss att närmare skildra, 
t den tarfhga sängen ligger en varelse, i hvars blodsprängda 
ansigte vi igenkänna notarien Vingelqvist. Han har svn- 
barhgen ej långt qvar att lefva. Det flämtande bröstet 
och de forvridna anletsdragen bebåda redan dödens annal­
kande. Han hade under ett bacchanaliskt samqväm före­
gående afton träffats af slag. Prosten sätter sig vid sän­
gen och under uttalandet af Guds frid uppmanar ban den 
döende att, medan ännu är tid, fly till Gud med bön om 
förlåtelse och förbarmande. Och han måtte följt det krist­
iga radet, ty en lång stund syntes han nästan orörlig med 

hopknäppta händer under det en och annan tår perlade 
ram fran det slocknande ögat. Slutligen med sin darrande 

hand fattande prostens framhviskade han en bön om förlåtelse 
oc i tillgift för allt det onda, han tillfogat honom. På pro­
stens fråga, hvaruti detta onda kunde bestå, meddelar den 
döende under synbar ansträngning och med långa uppe­
håll sitt svekfulla handlingssätt beträffande brefven; huru 
han af von Walden låtit köpa sig att öfverlemna dem till 
non om ; livilket belopp han derför uppburit äfvensom att 
ban mer än en gång velat slita sig lös från den gyldene 
boja, hvari von Walden insnärjt honom, men deruti hin- 
ra s genom sitt ständiga behof af pengar, eri följd af 

hans lastfulla lefnadssätt, — »Och nu kan jag ej dö i
frid», slutade lian, »förr än jag hört förlåtelse uttalas af 
Mer mun.» —

Prosten hade under detta hemska meddelande visat 
sig djupt skakad. Han måste öfvertyga sig att den dö­
ende var vid full sans och ej beherskad af feberfantasier, 
sa otrolig forefoll honom hela berättelsen. Vingelavist 
matte märkt de tvifvel, hvaraf prosten var intagen,”ty han 
pekade pa en låda. Vid öppnande befans der liggande 
ett forsegladt konovlut med påskrift: öppnas efter min 
dod. Vingelqvist tecknade åt prosten att taga konvolutet 
i sm \ard. Derefter meddelade honom prosten sin förlå-
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telse, den han hoppades att äfven Gud för sin kärleks 
oeh barmhertighets skull måtte skänka honom, och bad 
honom vända sina blickar till det eviga lif, som snart för 
honom skulle uppgå samt att i bön och åkallan anropa 
den Evige om förbarmande. Prosten talade dessutom 
månget tröstens ord till den döende, men som det syntes, 
ångerfulle, syndaren och läste välsignelsen öfver honom. 
Några rosslingar, några krampaktiga ryckningar, och begä­
rens slaf hade gått att inför den eviga rättvisans men äfven 
den eviga försoningens tron redogöra för sin lifsgerning.

Vingelqvists bekännelse gaf Alm mycket att tänka på. 
Med bekymradt hjerta återvände han hem. Det bittraste 
och hårdaste för en rättänkande menniska är måhända 
att blifva öfvertygad om en annans svek och bedrägeri. 
Också hade den nyss mottagna bekännelsen djupt gripit, 
vår hederlige prost, inom hvars eljest klara hufvud den 
ena tanken korsade den andra. Hvad kunde von Waldens 
afsigt med detta bedrägeri vara och hvad kunde han hafva. 
för fördel vid att undanhålla Viktors bref? Kunde de 
känna hvarandra, och något gammalt groll dem emellan 
dertill vara anledning? Men Viktor var ju värderad och 
omtyckt af alla, med hvilka han kom i beröring! Ju mer 
dessa och dylika tankar upptogo prosten, ju oförklarligare 
föreföll honom alltsammans. För att om möjligt förskaffa 
sig ljus i allt detta mörker beslöt han sig för att öppna 
Vingelqvists efterlemnade och honom anförtrodda dokument, 
samtidigt han bestämde sig för att tills vidare behålla sa­
ken hemlig för sig sjelf. I dokumentet fann han förutom 
ett erkännande om brottet i hufvudsaklig öfverensstämmelse 
med Vingelqvists muntliga bekännelse, data antecknade 
för brefvens ankomst och öfverlemnande till von Walden 
samt de derför uppburna beloppen. Dokumentet var da- 
teradt och undertecknadt men innehöll för öfrigt ej något 
upplysande, antagligen af det skäl, att motivet för von 
Waldens handlingssätt varit för Vingelqvist främmande.

Det lilla huset är iordningstäldt till sin unge herres, 
emottagande och företer det mest inbjudande utseende. 
Dagligen besökes det af de väntande föräldrarna, som der- 
vid alltid finna något att förbättra oeh som redan på för­
hand njuta af det intryck, det skall komma att utöfva på.
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den efterlängtade, käre sonen. Ändtligen en vacker mor­
gon i början af Juni väckes prostgårdens inneboende af 
ett gladt hundskall på gården. Ett fönster kastas upp, 
hvarifrån samtidigt höres ett gladt utrop af välkommen, 
som öfverröstar hundens skall. Det är Viktor, som, om­
fattande frambenen af sin vackra newfoundlandshund och dan­
sande med honom, kommer sin favorit att skälla af glädje 
vid det ideliga utropandet af: Boy, min gosse, nu äro vi 
hemma, Boy, min gosse, nu äro vi hemma, och som 
nu mötes af detta moderliga »välkommen». Vi kunna 
förr tänka oss än beskrifva den förtjusning, med hvilken 
föräldrarne slöto den länge efterlängtade sonen till sitt 
hjerta, och med hvilken moderlig stolthet fru Kristina 
betraktade sitt barn. Sedan de första välkomst- och fröjde- 
betygelserna voro utbytta och Viktor, efter att hafva ska­
kat resdammet af sig, undfägnats med sina gamla favorit­
rätter, hvilka han broderligen delade med Boy, föreslog 
prosten, att de gemensamt skulle företaga en promenad 
på frukosten. Att dervid kosan skulle ställas till det lilla 
huset, kunna vi redan ana. Hur förvånades ej Viktor 
öfver att finna detta förr så vanvårdade ställe nu så för- 
ändradt och förskönadt! Och då han till slut på sina 
många frågor fick till svar, ätt det var afsedt till hans 
eget blifvande hem, hur blef ej Viktor dervid angenämt 
öfverraskad! Allt livad han kunnat önska och som kan 
bidraga till att göra hemmet trefligt och kärt, fann han 
ju der. Han sprang som ett barn genom rummen och 
ut i trädgården, han föll föräldrarne om halsen och ut­
tryckte i de mest varma och vördnadsfulla ordalag sin tack­
samhet för deras hulda omtanka. Men då fadern tog sonen 
under armen och förde honom in i det rum, som var afsedt 
till Viktors mottagningsrum, samt ur en låda i skrifbordet 
framtog och till honom öfverlemnade ett gåfvobref på hela hu­
set med all dess härlighet, då kunde Viktor ej längre åter­
hålla sin rörelse. Länge stod den lilla lyckliga familjen i tyst 
omfamning. Gubben Alm var den, som först återkom till 
sig sjelf.

»Gud välsigne dig, älskade barn», utbrast han, »och 
måtte du här blifva så lycklig, som jag och din mor af 
innersta hjerta önska digl Nu föreslår jag att du redan
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i dag gör dig hemmastadd här och ordnar dina enskilda 
saker. Och som du ej skall börja din tjenstgöring förr 
än i öfvermorgon, besluta vi oss för att i morgon göra 
en utflykt till Visingsö. Om jag ej bedrager mig allt för 
mycket tror jag mig veta, att du der blir emottagen med 
varma serveter, som man brukar säga. .Jag rigtigt läng­
tar efter att få bevitna den öfverraskning, ditt så plötsliga 
uppträdande som ortens läkare skall bereda våra gamla 
vänner. Ty du skall veta att jag och mor strängt hem­
lighållit din väntade ankomst.»

Såväl mor som son ingingo på faderns förslag och 
snart se vi Viktor fullt sysselsatt att ordna sitt bibliotek 
och sitt skrifbord. På eftermiddagen gjordes besök hos 
gamla vänner och bekanta.. Öfverallt mottogs han med 
den största hjertlighet och alla gladdes öfver att få återse 
honom som medlem af det lilla samhället. Ej minst fröj­
dade sig den gamle provinsialläkaren, som under den tid 
han ensam bestridt läkarevården, mången gång funnit den 
vidsträckta praktiken besvärlig och ansträngande.

Dågen derpå anträddes den beramade färden till Vi­
singsö. Viktor hade gifvit sina föräldrar del af sin kärlek 
till Ingeborg äfvensom orsaken till att han ända hittills sökt 
hålla denna känsla hemlig såväl för henne som för alla 
andra. Han fick i utbyte möt detta förtroende mottaga 
visshet om, att just denna förening de unga emellan under 
många år utgjort föräldrarnes käraste önskan.

»Men nu, min käre Viktor», inföll gubben Alm, un­
der det ett skälmskt leende spelade kring munnen, »anser 
jag det vara din skyldighet att så fort som möjligt öfver- 
tyga dig om, huruvida Ingeborg delar dina känslor. Ar 
det så, vore det synd om hon längre skulle vara okunnig 
om dina. Men när allt kommer omkring far du måhända 
för att helt simpelt hemta dig en korg.»

»Ja, pappa har rätt», vidtog Viktor, som tycktes ej 
lagt märke till fadrens sista ord, »i dag skall jag gifva 
denna hulda flicka, denna min barndomsvän, bekännelse 
om den kärlek, hvaraf jag under åratal varit intagen, ty 
nu anser jag mig lugnt kunna binda en qvinnas öde vid. 
mitt. Och skulle jag från hennes ljufva mun få mottaga 
erkännandet af hennes kärlek till mig, då anser jag mig
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för den lyckligaste på jorden och med fullt skäl kan jag 
då instämma med sångaren : Ack, hvad lifvet dock är skönt !

Och öfver Vetterns lugna yta, bestrålad af den klara­
ste Junisol, lät Viktor sin vackra röst ljuda. Han hade 
under sin Upsalatid varit ansedd som studentkårens utmärk- 
taste tenor. Också verkade hans sång hänförande på så­
väl föräldrar som roddkarlar, hvilka derunder läto årorna 
sakta glida efter båtens relingar. Ovisst hade varit om det 
föresatta målet någonsin uppnåtts, såvida ej sångaren tyst­
nat och den otålige älskaren uppmanat roddarne att med 
kraftiga tag påskynda färden. Ändtligen återstå endast 
några få årtag och båten lägger till. Boy har med ett 
väldigt språng först satt foten i land och tyckes genom 
lustiga språng och viftningar med svansen vilja välkomna 
de anländande. Med klappande hjerta beträder Viktor den 
härliga ö, hvarifrån han hoppas få hemföra barndomsvän­
nen som brud. Den korta vägsträckan från sjöstranden 
till prestgården är snart tillryggalagd och nu framskymtar 
den lilla anspråkslösa byggnaden mellan träden. Af Rite- 
lius och hans fru mottogs Viktor med öppna armar och 

•den djupa rodnad samt de strålande blickar, hvarmed 
Ingeborg välkomnade honom, borde hafya förtagit hvarje 
tvifvel rörande hennes känslor. Hade prosten Alm beräk­
nat att Viktors plötsliga och oväntade uppträdande skulle 
bereda vännerna å Visingsö en glad öfverraskning, så blef 
så ock verkliga förhållandet. Men då de dertill fingo veta, 
att han skulle som praktiserande läkare qvarstanna å or­
ten, då steg deras förtjusning till sin höjd och ytterligare 
utbringades välkomst- och lyckönskningar. Tre år hade 
förflutit sedan Viktor förra gången gästade Visingsö. Inge­
borg. stod då på öfvergången mellan barn och jungfru 
och nu återsåg han henne som utbildad qvinna. Ehuru 
hon alltid varit ovanligt skön, utöfvade dock nu hennes 
åsyn på Viktor ett mägtigt och oemotståndligt intryck, och 
till sin glädje märkte föräldrarna den otålighet, som tyd­
ligt röjde sig i Viktors hela uppträdande. Han fick dock 
beherska sig, ty under hela förmiddagen måste han utför­
ligt beskrifva sin resa och alla de orter, han derunder be­
sökt. Ej nog kunde han framhålla familjen Stjemstråles 
mot honom visade ädelmod och välvilja. Och i det han
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klappade Boy, som tagit plats vid hans fotter och med 
sina kloka ögon betraktade honom, liksom lian skulle för­
stått hvarom fråga var, omtalade han att han af grefvin- 
nan Stjernstråle på hennes dödsbädd fått det ädla djuret 
som ett minne af henne. Derefter ledde de gamla vän­
nerna talet på Upsalaförliållanden och Viktor måste nu 
redogöra för alla de förändringar, som såväl i ena som 
andra afseendet der timat sedan den tid, Alm och Ritelius 
vistades vid 'akademien. Han rent af öfverhopades af frå­
gor, hvilka, sedan de af Viktor så godt sig göra lät blif- 
vit besvarade, åtföljdes af reflexioner öfver den gamla goda 
tiden med dess seder och bruk samt om nutidens reform­
anda, hvars skadliga verkningar gubbarne tyckte sig 
skönja såväl i ena som andra afseenden. När samtalet 
fått denna rigtning hade fruntimmerna retirerat till köket 
och Viktors pinoförhör tog ändtligen ett lyckligt slut genom 
fru Ritelii förkunnande att middagsbordet väntade.

Middagen var munter och skämtsam och gästerna 
läto sig anrättningarna väl smaka. Sedan man rest sig 
upp från bordet och fru Ritelius, som kände sin mans och 
Alms vana att alltid taga sig en middagslur, föreslagit, att 
man skulle samlas klockan fyra för att gemensamt intaga 
kaffe i trädgården, drogo sig de båda vännerna undan i 
ett inre rum der de, njutande af sina påtända pipor, slogo 
.sig ned på hvar sin soffa. Väldiga snarkningar från det 
rum, hvari de befunno sig, vitnade dock snart om att de 
befunno sig i Morphei armar. Nu ansåg Viktor rätta 
stunden vara inne, och bjudande Ingeborg sin arm, före­
slog han en promenad till de gamla välbekanta ställen, 
de förr så mången gång gemensamt besökt. Ingeborg an­
tog förslaget och de unga tu anträdde sin vandring, före­
trädda af Boy. Båda ansågo klart att resultatet af deras 
sammanvaro mellan fyra ögon skulle blifva af afgörande 
beskaffenhet för hela deras kommande lif. Viktor, visser­
ligen nu fullt besluten att meddela Ingeborg sin kärlek 
och anhålla om hennes hand, hade erinrat sig faderns 
yttrande i båten och fruktade för det utslag, Ingeborg kunde 
komma att fälla. Hon åter tänkte, att om Viktor ej hel­
ler nu hade något att säga henne rörande sitt hjertas an­
gelägenheter, detsamma då vore fästadt på annat håll. Vid
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denna föreställning gick en rysning genom den unga flic­
kans hela varelse. Följden af de tankar, som upptogo de 
båda unga, blef emellertid den, att under en lång stund 
högst få ord utbyttes emellan dem. Till Ingeborgs förr 
omnämda favoritplats, der hvarest hon brukade läsa Vik­
tors bref och der hon så ofta tänkt på honom under den 
långa ensliga tid, han varit frånvarande, och hvarest hon 
äfven mottagit von Waldens frieri, stälde nu de unga sina 
steg. Här tolkade Viktor för Ingeborg den kärlek, som 
redan medan han ännu var ett barn intagit honom, huru 
denna kärlek år ifrån år tillväxt, huru den sporrat honom 
till flit och ansträngning under studierna, huru den varit 
honom ett skydd i frestelsens ögonblick och huru han 
skulle anse hennes egande som sitt lifs högsta sällhet 
och lycka. Här på denna kulle mottog Viktor Ingeborgs 
löfte om kärlek och tro, här slöt sig den hulda gestalten 
blygt och rodnande till hans bröst, här tryckte han kär­
lekens första kyss på hennes purpurläppar och här vexla- 
des mellan de båda älskande ord, dem vi ej kunna åter- 
gifva och dem endast en ren och sublim kärlek förmår 
diktera. Vid sådana tillfällen har tiden vingar och till 
sin förvåning samt Ingeborgs stora förskräckelse fann Vik­
tor att klockan redan visade två timmar öfver den tid, 
fru Ritelius bestämt som mötestimma. Återfärden anträd­
des derför med rask fart, och vid framkomsten till prest- 
gården funno de föräldrarne ännu sittande i trädgården, 
gubbarna blossande ur sina pipor och smuttande på sina 
toddar. Redan vid första åsynen af Viktor och Ingeborg 
märkte de gamle att deras önskningsmål nu var vunnet 
och gubben Alm utropade :

»Se der komma rymlingarna nu ändlligen återl Vi 
började tro att ni blifvit bergtagna, men att döma af edert 
förnöjda utseende tyckas ni ha’ befunnit eder väl, hvarhelst 
ni än mån ha varit.»

»Jag får såväl å egna som Ingeborgs vägnar bedja 
farbror och tant om öfverseende med vårt dröjsmål», inföll 
Viktor, »men tro mig att endast en vigtig omständighet 
dertill gifvit anledning. Jag vill nu för min vördade far­
bror och tant erkänna det som mina föräldrar redan veta, 
nemligen att jag under en lång följd af år varmt och in-
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nerligt älskat Ingeborg samt att jag i dag bekänt denna 
kärlek inför henne och anhållit om hennes hand. Som hon 
delar mina känslor har hon gifvit mig sitt löfte, och vill 
jag nu bedja om edert samtycke samt välsignelse till vårt 
förbund. »

Under det Viktor talade dolde Ingeborg sitt rodnande 
ansigte vid moderns bröst. Ritelius syntes rörd.

»Ja mitt och min gummas samtycke hafven I», ut­
ropade han. »Kommen hit, mina barn, att jag må få väl­
signa eder!»

Vi förbigå skildrande af de scener, som nu följde, 
och vilja endast nämna, att aftonen tillbragtes på det an­
genämaste sätt. De nyförlofvades skål tömdes mer än en gång 
och Viktor valde sina vackraste sånger, dem han lät ljuda iden 
stilla sommarqvällen. Först sent på aftonen anträddes återfär­
den till Grenna. Öfverenskommelse hade blifvit träffad att 
familjen Ritelius skulle om fyra dagar inträffa hos Alms, 
då vänner och bekanta skulle inbjudas och förlofningen of­
fentligen högtidlighållas.

Vid detta tillfälle spordes egentligen ej någon särdeles 
stor förvåning bland gästerna, ty de flesta hade redan länge 
förutspått att Viktor och Ingeborg med tiden skulle blifva 
ett par, hvilket ju. var helt naturligt till följd af föräldrar­
nas mångåriga och intima vänskap. Men om förvåningen 
och öfverraskningen uteblefvo, var deremot den hjertlighet, 
hvarmed gästerna tömde de nyförlofvades skål, så mycket 
större.

Brukspatron von Walden sitter vid sitt arbetsbord 
sysselsatt med besvarandet af affärsbref, som nyss anländt 
med posten. Pennan ilar snabbt öfver papperet, och det 
ena brefvet förseglas efter det andra. När korrespondan- 
sen är slutad fattar han klocksträngen och ringer. Det är 
ej denna gång Henrik, som mottager sin herres befall­
ningar.

»Tillsäg», uppmanar han den inträdande tjenaren, 
»att vagnen kör fram om. en timma.» Åter ensam gör 
han några slag fram och tillbaka i rummet, hvarefter han 
fattar ett å bordet liggande bref, hvilket han ånyo börjar
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genomläsa. Yi vilja begagna oss af tillfället att taga del 
af dess innehåll. Det lyder:

Köpenhamn den 4 Juni 18
Herr brukspatron Fritz von Walden 1 

Det har lyckats mig att på ett fullt tillfredsställande 
sätt få alla förberedelser i och för den aftalade affären 
afslutade i J. Men en svårighet, som ej stod att öfver- 
vinna, var att erhålla ett fullt pålitligt biträde. Dels för 
att lättare och med större säkerhet kunna värfva ett dylikt, 
dels ock för att redan på förhand tillförsäkra mig en lämp­
lig lokal härstädes, beslöt jag att utsträcka resan hit. Som 
allt såväl i det ena som andra afseendet gått efter önskan, 
och sålunda för denna gång ej mer återstår för mig att 
här uträtta, anträder jag redan i morgon återresan till 
Sverige och tror mig vara i J. ungefär samtidigt med detta 
brefs emottagande af herr brukspatron. Jag skall framdeles 
närmare bestämma, hvilken dag jag kan infinna mig å ut­
satt ställe och hoppas att allt snart skall hafva nått ett 
lyckligt slut.

Högaktningsfullt 
Henrik G.

Brukspatron började åter gå fram och tillbaka med 
ett dystert moln lägradt å sin panna. »Han hoppas snart 
ett lyckligt slut», mumlade han för sig sjelf, »då skulle 
han åtminstone iakttagit större skyndsamhet. Jag anser 
numera hela saken till spillo gifven, sedan doktorn är hem­
kommen och förlofningen, den alla menniskor veta att om­
tala, egt rum. Hela min plan är tillintetgjord! Hade flickans 
bortförande egt rum medan hon ännu trodde Alm vara 
död, hade jag kunnat vinna partiet med någorlunda räddad 
heder, men numera omöjligt. Först och främst kan jag 
aldrig hädanefter tillvinna mig hennes sympati, äfven om 
hon aldrig i sjelfva bortförandet kunde spåra mig, och 
dernäst är det f—n så motbjudande och riskabelt att i 
detta lilla land enlevera en annans fästmö. — Dock, 
Henrik är djerf och listig och skall troligen genom­
föra den af honom uppgjorda planen. Han må ostörd 
söka bringa den till slut. Under afvaktan af hans vidare
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meddelande vill jag emellertid betrakta saken helt och hållet 
som hans egen.»

Brukspatronens monolog afbröts vid ljudet af vagns­
hjul, som nalkades trappan. Som tiden ej ännu var inne 
för hans bestämda bortresa, såg han ut genom fönstret 
och varseblef dervid en person stigande ur vagnen, som 
ännu hittils aldrig besökt honom, nemligen — prosten Alm.

Vid ett plötsligt sammanträffande med en person, mot 
hvilken man på ett eller annat sätt brutit eller förgått sig, 
verkar detta sammanträffande äfven på den gröfre brotts­
lingen ungefär som ett åskslag; man känner sig stäld och 
tillintetgjord. Det är det anklagande samvetet, som här­
vid gör sin mägtiga röst gällande. Så äfven här. Då 
brukspatron von Waiden i den besökande igenkände prosten 
Alm, nästan stelnade han af fasa. Han hann endast med 
största ansträngning återvinna sjelfbeherskningen, till dess 
dörren öppnades och den besökande inträdde.

Von Walden gick prosten förbindligt till möte.
»Ödmjukaste tjenare, herr prost, det är med ett sär­

deles nöje jag har den äran önska herr prosten välkom­
men under mitt tak», komplimenterade brukspatronen un­
der det han förekommande biträdde vid öfverrockens af- 
tagande.

»Tjenare, herr brukspatron 1 Någon gång skall alltid 
blifva den första», yttrade prosten, under det han för den 
förekommande värden gjorde ett försök till bugning.

Vår gode och rättframme prost befann sig tydligen 
i en högst pinsam belägenhet. Efter att länge burit 
Vingelqvists på dödsbädden gifna bekännelse på lijertat 
och derunder sökt att finna en rimlig lösning på den för 
honom dunkla gåtan, beslöt han sig för att delgifva Viktor 
den dystra hemligheten. Med det skarpsinne, som är kär­
leken egendomligt, så snart det på ett eller annat sätt 
gäller det älskade föremålet, var det för Viktor lätt att 
finna, det någon mörk anläggning mot Ingeborg varit af 
von Walden påtänkt och hvartill brefvens undansnillande 
utgjorde första början. Han meddelade fadern sina miss­
tankar härutinnan och sade sig af Ingeborg sjelf vilja be­
gära upplysning, huruvida von Walden gjort henne något 
anbud. Då prosten härvid omnämde den anhållan om



43

Ingeborgs hand, von Waiden framstält till föräldrarna, och 
hvarom han genom Ritelius blifvit underrättad, stadgades 
än mera Viktors misstankar. Ett lämpligt tillfälle till viss­
het härutinnan erbjöd sig på förlofningsdagen, då på Viktors 
fråga Ingeborg omtalade von Waldens frieri strax efter 
emottagandet af det sista bref af Viktor, som kommit 
henne tillhanda. Nu fanns för Viktor ej mer något tvifvel 
om sakens hela sammanhang. Han meddelade sin far de 
slutsatser, hvartill han kommit oeh sina farhågor för ytter­
ligare stämplingar från von Waldens sida. Följden af 
fadrens och sonens öfverläggning blef prosten Alms besök 
hos brukspatronen, hvilket vi nu närmare skola söka skildra.

Sedan prosten på uppmaning tagit plats i en soffa, 
tillsporde han brukspatronen, huruvida han känt den ny­
ligen aflidna notarien Vingelqvist.

»Helt obetydligt», svarade denne. »Jag blef presen­
terad för honom och deltog sedan med honom en gång i 
ett wiraparti; dertill inskränkte sig vårt umgänge.»

»Besynnerligt. Jag trodde åter att herrarna voro 
intima vänner», återtog prosten.

»Herr prosten tyckes ej hafva särdeles stort förtroende 
för mitt val af umgängesvänner», inföll brukspatronen. 
»Vingelqvist var ju en stark rumlare och dessutom, efter 
hvad det föreföll mig, totalt förfallen.»

»Jag blef kallad till hans dödsbädd och under döds­
arbetet talade han mycket om brukspatronen.»

»Om mig», utropade von Walden bleknande, »det 
var besynnerligt.»

»Det var ej så besynnerligt som det kan förefalla. 
Hans samvete hade vaknat och det var under ånger och 
förtviflan han erkände det bedrägeri, hvartill han hade 
blifvit öfvertalad och lejd af brukspatron.»

»Sannerligen, herr prost, börjar ej detta samtal an­
taga form af det otillbörliga», utbrast von Walden, som 
kände kallsvetten framtränga, men som ansåg att ett kallt 
förnekande utgjorde hans enda räddning. »Han öfvertalad 
och lejd af mig till att begå ett bedrägeri ! Han led antag­
ligen af fyllerigalenskap eller var hans hjerna upptagen af 
feberfantasier. »

»Ingendera delen, han var tvertom vid full sans och
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att undansnilla och till brukspatron öfverlemna alla till mig 
adresserade bref från min son äfvensom de belopp, han för 
detta skurkstreck uppburit.»

»Detta blir allt bättre och bättre 1 Och en dylik van­
sinnig berättelse håller prosten sig ej för god att upplaga 
och vågar till och med skymfa en hederlig karl i hans 
eget hus och hem. Jag vore i sanning böjd att tillkalla 
vittnen för att utröna om prosten äfven inför dem djerfves 
framkomma med dylika beskyllningar.»

»Önskar brukspatron att denna bedröfliga sak blir 
öfverlemnad åt offentligheten, så gerna för mig», svarade 
prosten lugnt. »Jag är beredd att stå för mitt ord och 
eger dessutom klara och obestridliga bevis för brottets 
verklighet. »

»Bevis», stammade von Walden.
»Ja, bevis», återtog prosten. »Och det som troligen 

för Vingelqvist var en hemlighet är för mig klart, nemligen 
motivet till brottet. Det var kärlek till Ingeborg Ritelius 
i förening med svartsjuka, som dertill gaf anledning. Och», 
tilläde prosten, erinrande sig Viktors uttalade misstankar 
om von Waldens fortfarande stämplingar, »jag har mig 
äfven bekant att anslag mot den stackars flickan ännu på­
gå fastän i en ännu mer brottslig rigtning.»

»Huru», utropade von Walden häpnande, »herr pro­
sten skulle vilja — —»

»Jag vill säga brukspatron att vid minsta försök att, 
vare sig på ena eller andra sättet, bringa olycka och sorg 
öfver Ingeborg och hennes aktningsvärda föräldrar, ingen­
ting skall återhålla mig att lagligon beifra det brott, hvar- 
till brukspatron redan gjort sig saker. Deremot lofvar jag 
att i motsatt fall förhållandet med brefven skall förblifva 
en hemlighet mellan mig och min son. Jag har nu sagt 
hvad jag önskat och nu vet brukspatron, hvad han har 
att rätta sig efter.» Härvid uppstod prosten, gjorde en 
kort afskedshelsning för den nu helt och hållet tillintet­
gjorde von Walden och återvände till sitt hem.

Länge efter sedan prosten rest satt von Walden i 
dystra tankar. »Det är förbi», mumlade han. »Det åter­
står mig endast att genast begifva mig till ön för att före-
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prosten skulle nog hålla ord med sin hotelse. Men hvad 
f—n kan han hafva för bevis! Det var måhända endast 
ett skrämskott. Dock, jag har haft nog med obehag för 
denna qvinna.»

Viktors och Ingebors bröllop skulle ega rum i Augusti. 
En fråga af rätt grannlaga natur uppstod härvid : hvilken 
af de båda fäderna skulle förrätta vigseln? Denne löstes 
dock af gubben Alm på hans vanliga rättframma och prak­
tiska sätt.

»Frågan är ganska enkel», förklarade han, »du, broder, 
viger dem samman och mig tillkommer nästa presterliga 
förrättning i deras hus. Då sker oss ingen orätt. Du 
skall få se att jag kommer att döpa en prägtig pojke, som, 
vid vår gamla vänskap, skall få namn af Sven Olof.»

Dermed var saken afgjord. Brölloppet försiggick på 
utsatt tid och »blomman å Visingsö» flyttades till det lilla 
inbjudande hemmet i Grenna, hvarifrån hon dagligen hade 
tillfälle kasta en blick öfver till sin älskade barndomsö. 
Att hon skulle komma att trifvas i den nya jordmånen 
ha vi allt skäl att antaga, ty den är bestrålad af kärle­
kens sol och hägnad af allas aktningsfulla deltagande och 
välsignande. Men vår lilla blomma var dock en menniska 
och dertill en menniska med djup känsla och liflig fantasi. 
För dem, som äro nog lyckliga eller måhända rättare nog 
olyckliga, att besitta dessa egenskaper, plägar lifvet i all­
mänhet förete en storartad och mångsidig omvexling af 
högsta fröjd och bittraste smärta, af de mest glänsande 
förhoppningar och den grymmaste verklighet. Ingen blir 
helt och hållet skonad; alla måste tömma ett större eller 
mindre mått af det menskliga lifvets malörtsbägare.

I Viktors mottagningsrum trängdes en massa folk af 
alla samhällsklasser, en del med verkliga, andra åter med 
endast inbillade sjukdomar. För alla var han den skarp­
sinnige vetenskapsmannen och den deltagande vännen. För 
de lidande fattiga var han dessutom mer än läkare, han 
var äfven deras välgörare. Ej nog med att han gaf dem
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fri läkärevard, han gaf dem äfven fria medikamenter och 
i månget hem, der sjukdom och nöd inträngt, der strålade 
snart åter helsa och lust. Hans namn var inom kort på 
allas läppar.

Så hade sommaren flyktat och den 10 Oktober ran­
dats. Vi förlägga ännu en gång scenen till en trädgård, 
men denna gång till en grönskande berså vid de nygiftas 
hem. Vi återfinna der våra gamla bekanta: Alm& och 
Ritelius med sina fruar samt Viktor och Ingeborg. Middags­
bordet är nyss afdukadt och kaffe håller på att framsättas, 
ty trots gubbarnes lifliga protester har dock den nyare 
tidens reformanda i åtskilliga fall börjat göra sig gällande 
i det nya hemmet, såsom t. ex. att kaffet serveras strax 
på maten.

Pipor och cigarr äro tända och den aromatiska drycken 
inmundigas under en och annan illa dold gäspning af de 
gamle. Vanans magt är stor. Viktor kom att omnämna 
att han följande dag efter slutad tjenstgöring i staden måste 
göra ett sjukbesök i trakten af Brahehus och framstälde, 
huruvida ej föräldrarna kunde qvarstanna öfver natten, i 
hvilket fall han föreslog att familjen i sin helhet skulle 
vara honom följaktig till den gamla minnesrika ruinen. 
Efter en kort öfverläggning vann förslaget bifall. Men nu 
reser sig gubben Alm och fattande Ritelius under armen 
inbjuder han honom till att å hans rum intaga sin mid­
dagslur. Fruarna åtfölja sina män till prestgården, sedan 
de dock förut lofvat återkomma på aftonen.

Viktor och Ingeborg sitta qvar i bersåen och glädjas 
öfver den frihet, som denna eftermiddag tycktes vara'Viktor 
beskärd. Intet nytt sjukbud afhördes och det återstod 
honom endast att om en timme besöka en patient, hvars 
sjukdom var af allvarsammare beskaffenhet. Vid sådana 
tillfällen brukade ofta Ingeborg göra sin man sällskap, och 
som Viktor just proponerat henne att i dag vara honom 
följaktig samt förklarat att de med säkerhet skulle hem­
komma före föräldrarnas återkomst, stegrades ännu mer 
hennes glädje. Ty för Ingeborg fmnes intet kärare än att 
få vistas i Viktors närhet.

Men nu nalkas en betjent i von Waldenska livreet 
bersån, der de lyckliga makarne befinna sig, och anhåller
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det herr doktorn genast måtte medfölja till Visingsö, all 
denstund brukspatron låge för döden. I sällskap med 
några herrar hade han tillbragt dagen på jagt och derun- 
der träffats af ett vådaskott. Blödande och sanslös hade 
han hemförts. Sedan bloden blifvit stillad och den sårade 
för öfrigt egnats den vård, de närvarande kunde åstad­
komma, afsändes genast bud efter läkare. Mer behöfde 
ej Viktor veta. Han skyndar in och förser sig med nö­
diga instrument, sluter sin hustru i famn och ber henne 
helsa föräldrarne samt lofvar att senast klockan nio på 
aftonen vara åter.

Båten, i hvilken Boy redan tagit plats, stötes ut, rod - 
dame fatta årorna och Viktor aflägsnar sig snabbt från 
den strand, å hvilken Ingeborg tillvinkar honom ett sista 
farväl — — — —

I det lilla huset vid Vetterns strand finna vi familjen 
församlad med undantag af Viktor. Klockan har slagit 
nio på qvällen, den tid han utsatt för sin återkomst. Him­
len, som under dagens lopp varit molnfri, har med qvällens 
ankomst antagit ett hotande utseende; här och der hänga 
tunga moln under fästet, och Vettern, som under sitt fore- 
gående lugn endast tyckts afvaktat ett lämpligt tillfälle att 
få visa sin kraft och sitt inneboende raseri, reder sig ge­
nast i ordning till strid. Se, hur han mägtigt börjar 
bäfva sitt breda bröst, se, hur Ægirs döttrar, klädda i 
silfverskir, behagfullt inbjuda den vid lifvet trötte till dans 
i Neckens salar! Nu ljungar en blixt, som upplyser det 
kolsvarta mörker, som betäcker nejden, nu ljuder ett dan, 
som tyckes bebåda verldens undergång. Detta måtte vara 
signalen till den strid, naturkrafterna denna natt beslutat 
utkämpa med hvarandra. Stormen bryter^ löst och later 
sin mägtiga stämma blandas med åskans dån och Vetterns 
fasaväckande brus. Afgrundens djup stå på vid ga ve .

I doktor Alms eljes så lugna och lyckliga hem har 
förtviflan bemägtigat sig allas sinnen. Den nyss så glada 
och lyckliga Ingeborg sitter der med stela och liflösa drag. 
För hvarje nytt utbrott af stormen går en rysning genom 
hennes kropp. Lika mägtigt som der ute i naturen, lika
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mägtigt stormar det i hennes inre. Hennes själ harmgen 
ro, ingen hvila. Hon störtar upp och ilar ned till stranden, 
en väldig våg synes vilja uppsluka henne; den eljes så 
leende och tjusande blicken är stelt rigtad ut öfver det 
bottenlösa svalg, som måhända just nu uppslukar hennes 
make; hon anropar Gud om nåd oeli förbarmande, hon 
sträcker sina händer bedjande mot den mörka och hotande 
skyn. Nej, arma Ingeborg, från det hållet tyckes du ej 
hafva något att vänta, ty ej en hoppets stjerna strålar dig 
till möte, ej en paus inträffar i naturens vilda raseri, allt, 
allt tyckes vara hemfallet till undergång och förderf. Hon 
ligger der på stranden, hon hotas hvarje ögonblick att upp­
slukas af de fräsande bränningarne, hennes kläder äro 
genomdränkta af vatten, hennes och Viktors föräldrar ropa 
förgäfves hennes namn ; hon hör dem ej, hon märker intet 
af allt detta, hela hennes jag innefattas i ordet Viktor. 
— Men, hvad nu! Hon reser sig upp, hon står der hög 
och befallande, liksom ville hon bjuda stormens röst att 
tystna och hafvets våg att stilla lägga sig ned. Hvad har 
inträffat ! Har den kärlekens bön, som nyss sändes kär­
lekens Gud, mägtat genomtränga molnen och nått sin be­
stämmelse! Ingeborg, har du blifvit bönhörd!

Hon skyndar upp från stranden, hon ilar genom ga­
torna, hon tar vägen till stadens mest aflägsna del och 
stannar framför en oansenlig koja. Vid hennes bultningar 
vakna husets invånare, de öppna porten och igenkänna 
med förvåning i den af vatten drypande qvinnan den all­
mänt älskade Ingeborg, blomman å Visingsö, som hon 
ännu benämdes. .Hon meddelar dem sin ångest, hon be­
svär dem vid allt hvad de anse heligt att medfölja för att 
söka rädda hennes make, hon faller på knä, hon beder 
så, att allas ögon tåras. Och hvem kan motstå en sådan 
bön ! Den gamle lotsen, numera fiskaren Krona, som pröf- 
vat mer än en dust med Vettern, uppmanar sina båda 
kraftfulla söner att vara sig följaktige; de befalla sig med 
lif och själ i Guds hand och gå mot stranden. Men Inge­
borg följer dem. Förgäfves äro alla deras föreställningar. 
De hota slutligen att återvända, om hon ej lugnt i hemmet 
afvaktar deras återkomst men, hon ilar mot stranden och 
hotar att störta sig i djupet. För hennes mod och djerfva
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energi gifves ej något motstånd. Tack vare båtstadens 
belägenhet bakom en udde, lyckas de få båten ut. Fadern 
fattar styret och sönerna föra årorna med kraftfulla armar. 
Ingeborg har tagit plats på botten framför gubben Krona, 
som omsvept henne med en vid kappa. Båten slungas 
som en spån på de skyhöga vågorna och hotas hvarje 
ögonblick med undergång. Ingeborg håller utkik och vid 
hvarje blixt, som genomstrålar mörkret, irrar hennes blick, 
skarp som örnens, öfver rymden. Redan börja roddarnes 
krafter svika och dermed äfven gubben Kronas mod svigta. 
Då genomskäres rymden af ett uthållande och klagande 
tjut. Alla vända sina blickar åt det håll, hvarifrån det 
förmärkts, och vid skenet af nästa blixt upptäcka de ett 
mörkt föremål flytande på vattnet. Men från Ingeborg 
utgår ett skri, ett skri, hvari både förtviflan och hopp 
tyckas sammanparade. Detta skri besvaras af ytterligare 
ett tjut. Och öfver stormens gny ljuder Ingeborgs röst, 
ropande Viktor, Viktor. Båten faller af och nalkas den 
punkt, der det flytande föremålet nyss blifvit synligt. Inge­
borgs aning har ej bedragit; det är verkligen Viktor, som 
med domnande krafter och nästan medvetslös kämpar mot 
döden, biträdd af den trogne Boy. Viktor förnimmer sitt 
namn uttaladt och han tycker sig igenkänna rösten af sin 
själs älskling. Vid ljudet deraf återväckes medvetandet 
och med ansträngning af sina sista krafter lyckas han ännu 
hålla sig uppe. Gubbens befallande röst ålägger Ingeborg 
fullkomlig stillhet och kort och bestämdt ger han sina be­
fallningar till roddarne, under det han sjelf gör sig beredd 
att utföra sitt kärleksverk. Nu genomträngas molnen af 
en blixt, som tyckes dela himlen i tvenne hälfter; men 
dess flyende sken är dock tillräckligt för Krona att om­
fatta den drunknande, hvilken han vid nästa vågbrytning 
lyckas draga in i båten. Den nu helt och hållet med­
vetslöse Viktor lades bredvid Ingeborg, hvarefter det «äfven 
lyckas gubben Krona att berga den trogne hünden. De 
djerfve roddarne uppnådde slutligen lyckligt stranden. Men 
härmed var ej ännu deras verk fulländadt; återstod att 
skaffa Viktor med den nu äfven afsvimmade Ingeborg till 
deras hem. Det sorgliga tåget sätter sig i gång och mot-
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tages vid framkomsten af de förtviflade föräldrarna, som 
fåfängt sökt efter den försvunna Ingeborg.

En Lid af tre månader liar flytt sedan sist skildrade 
händelser. Viktor och Ingeborg hafva båda sväfvat mellan 
lif oeh död, men de äro nu lyckligt räddade till lif och 
helsa. Viktor har blifvit utnämd till ordinarie stadsläkare 
i Grenna.

Brukspatron von Walden' har äfven blifvit återstäld, 
men har beslutat sig för att sälja sin egendom oeh åter­
vända till Tyskland, dertill öfvertalad af Henrik, som ej 
mer fann någon trefnad i Sverige.

Gubben Alms profetia gick i fullbordan. Ett år efter 
de lyckliga makarnes tillfrisknande förrättade han en dö- 
pelseakt i det lilla huset vid Vetterns strand, och barnets 
namn var Sven Olof.
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